



به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین، دکتر سید علی صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی لحظاتی قبل در آیین اختتامیه پنجمین دوسالانه بین المللی خوشنویسی ایران در قزوین با اشاره به توانمندی خاص استان قزوین در عرصه خوشنویسی گفت: احتمال ویژه مسئولین استان و خوشنویسان این شهر برای گرامیداشت این هنر بسیار ارزشمند است و امروز بسیار خوشحالیم که پنجمین دوره دوسالانه بین المللی خوشنویسی در این شهر در حال برگزاری ایست.

وی بیان کرد: قزوین بی تردید قطب جدی هنر خوشنویسی در کشور است و علاقمندی و توجه ویژه به این هنر در این استان به این جایگاه قوت بخشیده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اهمیت این هنر در تاریخ اسلام گفت: خوشنویسی با روح ایرانی گره خورده است و حتی ریشه در تاریخ اسلام دارد از این رو امروز خوشنویسی می تواند به عنوان یک دریچه ای برای دیپلماسی و ارتباط با کشورهای جهان اسلام مورد توجه و استفاده قرار گیرد.

صالحی عنوان کرد: خوشنویسی نماد و هویتی مشترک بین بسیاری از کشورهای جهان اسلام و هنری جاویدان است که امروز میتواند راهگشای ما در بسیاری از تعاملات فرهنگی باشد.

وی با اشاره به نقش زیبایی شناختی خوشنویسی در ایران گفت: اگر می خواهیم این هنر تا ابد ماندگار و زیبا بماند باید لذت بردن از خط را بیاموزیم و آموزش دهیم تا از این خط خوش به بهترین شکل بهره بگیریم چرا که می بینیم در گذشته خوشنویسی در همه ابعاد زندگی از کتابت تا معماری نفوذ پیدا کرده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: امروز صدها و هزاران جوان در فضای هنر خوشنویسی ایران می کوشند و اینجای خوشحالی است و امیدوار کننده است که آینده روشنی در انتظار خوشنویسی در ایران است.

صالحی افزود: حضور برجسته بانوان نیز نقطه عطفی است که جای تقدیر و خوشحالی دارد و امروز فضای خوشنویسی ایران به هنر بانوان آمیخته شده است.

وی همچنین بیان کرد: خط تعامل و ارتباط هنر ایرانیست و ریشه در روح ایرانی دارد و نمادی برای هویت ماست چرا که همانطور که میدانید زبان و ادبیات ما، شعر و موسیقی ما مدیون هنر خط است و اگر امروز ادبیاتی برای ما مانده است باید از خطاطان و خوشنویسان متشکر باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در پایان سخنان خود گفت: به هر حال خوشحالیم که قزوین این قطب شایسته برای هنر خوشنویسی با تمام توان در راه پیشرفت این هنر ایستاده است و ما نیز حامی این جریان خواهیم بود.